



URZĄD MIASTA SŁAWKOWA

41-260 Sławków, Rynek 1

tel. +48 32 29 31 552

e-mail: um@sławkow.pl

fax +48 32 29 31 233

<http://www.slawkow.pl>



Sławków, 10 listopada 2017 r.

Rada Miejska w Sławkowie

Informacja dla radnych Rady Miejskiej w Sławkowie dotycząca tematu: Współpraca z miastami partnerskimi w 2017 rok.

Slavkov u Brna to partnerskie miasto w Czechach, z którym Sławków najdłużej utrzymuje ścisłe kontakty kulturalne, sportowo – rekreacyjne, a także społeczne. Umowę partnerską pomiędzy Sławkowem i Slavkovem u Brna przedstawiciele obu miast podpisali w sierpniu 1991 r.

Od tego momentu współpraca rozwija się bardzo prężnie. Stałym punktem dwustronnych kontaktów jest udział delegacji władz obu miast, ale przede wszystkim mieszkańców w imprezach i uroczystościach w Dniach Sławkowa, a także w organizowanych co roku w Sławkowie u Brna Dniach Slavkova oraz Dniach Napoleońskich i rocznicy słynnej bitwy pod Austerlitz.

Obecnie Starostą Slavkova u Brna jest Michał Boudny, a jego Zastępcą wieloletni Starosta, przyjaciel Sławkowa, Petr Kostik, który koordynuje współpracę z naszym miastem.

Współpraca zagraniczna to przede wszystkim wyjazdy kulturalne mieszkańców oraz projekty realizowane dla i przez młodzież.

Delegacja władz Slavkova u Brna gościła w naszym mieście podczas **Dni Sławkowa 2017**. Razem z delegacją do Sławkowa przyjechali artyści z naszego miasta partnerskiego. Na scenie Dni Sławkowa 2017 w ramach III Sławkowskiego Festiwalu Sław – Art 2017 wystąpiły dwie grupy artystyczne:

I. Dziecięcy zespół Hlasek i Illegal Band z partnerskiego miasta Slavkova u Brna, powstał w 2010 roku szkole muzycznej Franciszka France i obecnie liczy 34 członków w wieku 7-18 lat. Zespół występuje podczas oficjalnych imprez organizowanych przez szkołę muzyczną oraz miasto Slavkov u Brna. W listopadzie 2016 roku zespół wziął udział w nagraniu płyty „Radość śpiewu”.

II. Grupa taneczna Glitter Stars z miasta partnerskiego Slavkov u Brna, została założona w 1999 roku przez Renatę Macharovą. Początkowo grupa skupiała się na aerobiku, tańcu i gimnastyce. Obecnie grupa Glitter Stars to cheerleaderki, które wykonują taniec, skoki, akrobacje i ludzkie piramidy na wysokościach. Glitter Stars jest liderem w Republice Czeskiej, wielokrotnym mi-

strzem Republiki Czeskiej w kategorii cheerleaderek. Regularnie uczestniczy w zawodach w krajach europejskich. W 2014 roku w Niemczech na Otwartych Mistrzostwach grupa Glitter Stars zdobyła trzy tytuły i jest drugim zespołem z tytułem „vice” w Europie.

Kilkanaście dni wcześniej na Dny Slavkova do Czech zaproszona została również młodzież i artyści ze Sławkowa. Do naszego miasta partnerskiego pojechała **Grupa taneczna ART** działająca w Zespole Szkół im. Jana Pawła II oraz zespół **UkuleLove** działający w Miejskim Ośrodku Kultury. Nasza młodzież poza występami i promocją Sławkowa mogła zwiedzić Slavkov u Brna i wziąć udział w uroczystościach.

Dzięki współpracy ze Slavkovem u Brna i czeskimi skautami w sierpniu harcerze ze Związku Drużyn Złotej Ósemki zorganizowali we współpracy z Urzędem Miasta Sławków obóz harcerski w Brtnicach w Czechach, niedaleko Slavkova u Brna.

Drugim ważnym partnerem zagranicznym Sławkowa jest **Messeix** we Francji. Umowa partnerska została podpisana 13 marca 2003 r. Messeix jest niewielkim górskim miasteczkiem w środkowej Francji, w Masywie Centralnym. Żyje w nim niecałe 1,2 tys. mieszkańców, którzy zajmują się głównie rolnictwem, agroturystyką, drobnym handlem i wytwórczością. W latach międzywojennych wyemigrowało tam wielu Polaków, którzy ze względu na górniczy charakter ówczesnego miasta osiedlili się w nim na stałe. W lipcu 2002 r. w Messeix powstał Komitet Współpracy, który był inicjatorem i koordynatorem kontaktów obu miast. Obecnie prezesem komitetu jest wieloletni mer i przyjaciel naszego miasta **Gilles Battut**.

W 2016 roku dzięki przygotowaniu i przeprowadzeniu przez Urząd Miasta Sławków - Referat Oświaty i Spraw Społecznych projektu „**Gramy Razem**” sfinansowanego z **Programu Erasmus +** zorganizowano wymianę młodzieżową ze Slavkovem u Brna oraz z miastem Messeix.

W 2017 roku podobny projekt wymiany w ramach Programu Erasmus + przygotowywała strona francuska we współpracy z Urzędem Miasta Sławków. Niestety pomimo dwukrotnego aplikowania projekt Komitetu Współpracy nie uzyskał dofinansowania. Kolejna próba złożenia wniosku przez stronę francuską zostanie podjęta w 2018 roku.

Od 2014 roku nasze miasto ma jeszcze jedną miejscowość partnerską – **Maly Slavkov** na Słowacji. Umowa partnerska podpisana została 3 maja 2014 r. w Sławkowie i była efektem spotkań i rozmów podczas konferencji Niejeden Slavkov w Europie.

Maly Slavkov to niewielka miejscowość w Wysokich Tatrach, niedaleko powiatowego miasta Kezmarok. Mieszka tam około 1000 osób zajmujących się głównie rolnictwem i turystyką, ponieważ w pobliżu znajduje się szereg ośrodków narciarskich m.in. Łomnicki Szczyt. Starostą Malego Slavkova jest Ladislav Oravec. Do tej pory nie udało się jeszcze zrealizować wspólnego projektu lub wymiany.

